
ГОДИШНА АНАЛИЗА НА ЕФЕКТИТЕ ОД 
ВЛОЖУВАЊЕ ВО СДИ ВО ТИРЗ ЗА 2022



МЕТОДОЛОГИЈА 

Анализа на параметри од годишни сметки на компании во ТИРЗ

Анализирани 40 компании по следниве параметри:

❑ Приходи од работењето

❑ Нето добивка за деловната година

❑ Плати

❑ Просечен број на вработени

❑ Уплати во буџет по основ на Придонеси за задолжително социјално осигурување и трошоци за

даноци на плата и надоместоци за плата

За да се нормализираат просечните вредности на ниво на портфолио земен е предвид бројот на

активни компании, како пондерирачки фактор.

Релативните промени во просекот се прилагодени на бројот на субјекти за кои се добиени

податоци за анализираниот период.



35% ПОРАСТ НА УПЛАТА ВО БУЏЕТ ПО ОСНОВ НА: 
ТРОШОЦИ ЗА ДАНОЦИ НА ПЛАТА И НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ПЛАТА (АОП215) И ПРИДОНЕСИ ЗА ПЛАТА (АОП216) –
2021 V.S. 2022
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Уплата во буџет (АОП215+АОП216) во 2022 споредено со 2021 година:

↑ 35%



ВКУПНО УПЛАТИ ВО БУЏЕТ (АОП215+АОП216) 
– СПОРЕДБА 2017-2022:
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Вкупно уплати во буџет (АОП215+АОП216):

Вкупно уплати во буџет (АОП215+АОП216): % на пораст / пад



ВКУПНО УПЛАТИ ВО БУЏЕТ (АОП215+АОП216) –
2022 ГОДИНА СПОРЕДЕНА СО ПРЕТХОДНИ ГОДИНИ:
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Споредба: Уплати во буџет (АОП215+АОП216) во 2022 година споредено со претходни години:

2022 %



УПЛАТИ ВО БУЏЕТ – НАДОМЕСТОЦИ ЗА ПЛАТА
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Уплати во буџет: Трошоци за даноци на плати и надоместоци на плата (АОП215)

Трошоци за даноци на плати и надоместоци на плата (АОП215) % на пораст / пад



УПЛАТИ ВО БУЏЕТ - НАДОМЕСТОЦИ ЗА ПЛАТА 
СПОРЕДБА 2022 СО ПРЕТХОДНИТЕ ГОДИНИ
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Споредба: Трошоци за даноци на плати и надоместоци на плата (АОП215) во 2022 година во однос на претходните години:

2022 %



УПЛАТИ ВО БУЏЕТ – ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА
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Уплати во буџет: Придонеси од задолжително социјално осигурување (АОП216)

Придонеси од задолжително социјално осигурување (АОП216) % на пораст / пад



УПЛАТИ ВО БУЏЕТ – ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА 
– СПОРЕДБА 2022 СО ПРЕТХОДНИТЕ ГОДИНИ
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Споредба: Придонеси од задолжително социјално осигурување (АОП216): 2022 година во однос на претходните години

2022 %



ВКУПНО ИСПЛАТЕНА ДРЖАВНА ПОМОШ v.s.
УПЛАТИ ВО БУЏЕТ
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Вкупно исплатена државна помош / Вкупно уплати во буџет:

Вкупно уплата во буџет Вкупно исплатена државна помош



ПРИХОДИ НА НИВО НА ПОРТФОЛИО
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Реализирани приходи по години (ден.):

Приходи (ден.) % на раст



РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ – СПОРЕДБА
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Споредба: Реализирани приходи во 2022 година споредено со претходни години (во денари):

% 2022



ДОБИВКА НА НИВО НА ПОРТФОЛИО
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Износ на нето добивка по години:

Нето добивка % на пораст/пад



ПЛАТИ-
ДИНАМИКА 
НА ПОРАСТ  
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Стапки на пораст на просечната плата во РСМ и просечната во ТИРЗ
Динамика на пораст на нето платите:

Пораст на просечна нето плата во РСМ Пораст на просечна плата во ТИРЗ



ПРОСЕЧЕН БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ПО ГОДИНИ 
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СПОРЕДБА- ПРОСЕЧЕН БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ 
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МЕСЕЧНА АНАЛИЗА
АПРИЛ 2023 



БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ - 2023 
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Број на вработени по месеци:



СПОРЕДБА – БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ АПРИЛ
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Споредба на бројот на вработени во Април 2023 во однос на Април 2020, 2021 и 2022:



СПОРЕДБА - ИЗВОЗ АПРИЛ 2023 
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Споредба: ТИРЗ извоз во Април 2023 со Април од претходни години (во мил.евра):



СПОРЕДБА УВОЗ АПРИЛ 2023

153,9

247

18,5

318,4

252,5249,4 249,4 249,4 249,4 249,4

62%

1%

1248%

-22% -1%

-200%

0%

200%

400%

600%

800%

1000%

1200%

1400%

0

50

100

150

200

250

300

350

Април 2018/Април 2023 Април 2019/Април 2023 Април 2020/Април 2023 Април 2021/Април 2023 Април 2022/Април 2023

Споредба: ТИРЗ увоз во Април 2023 со Април од претходни години (во мил.евра):



НЕТО ИЗВОЗ ЗАКЛУЧНО СО АПРИЛ 2023 
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СЛЕДНИ АКТИВНОСТИ 



3 НОВИ ИНВЕСТИЦИИ ДО 
СРЕДИНА НА 2023

ИНВЕСТИЦИЈА НА ПРВА 
МАКЕДОНСКА КОМПАНИЈА ВО 
ТИРЗ 

НОВ РАЗВОЕН КОНЦЕПТ ЗА 
ДОМАШНАТА ЕКОНОМИЈА
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